
 

G e m e e n t e  S l u i s

Raadsvoorstel Pag. 1

 

 

Besluit van de Raad 
 
d.d. 
 

 

Datum vergadering 19 mei 2011 Nr.  

Omschrijving agendapunt 
Voorstel tot het nemen van een voorbereidingsbesluit voor het 
projectgebied C1000, gelegen Burgemeester van Zuijenstraat 79 te 
Breskens. 

Portefeuillehouder wethouder P.P.M. Ploegaert MPM 

Samenvatting 

Voorgesteld wordt een voorbereidingsbesluit te nemen voor het projectgebied C1000, gelegen aan de 
Burgemeester van Zijenstraat 79 te Breskens, ten behoeve van de uitbreiding van de C1000-supermarkt 
aldaar. De planologische procedure voor de uitbreiding van de C1000-supermarkt is nog steeds niet 
afgerond vanwege bezwaar- en beroepsprocedures. Hierdoor is het noodzakelijk een nieuw 
voorbereidingsbesluit te nemen.  
  

Aan de raad, 
 
 
In uw vergadering van 25 maart 2010 heeft u besloten om voor het perceel van de C1000-supermarkt, 
gelegen aan de Burgemeester van Zuijenstraat 79 te Breskens, een voorbereidingsbesluit te nemen. Omdat 
een voorbereidingsbesluit binnen 1 jaar na de datum van het inwerking treden van het betreffende besluit 
vervalt, stellen wij u voor een nieuw voorbereidingsbesluit voor het projectgebied te nemen.  
 
Medewerking aan de uitbreiding van de supermarkt is mogelijk op grond van de vrijstellingsprocedure als 
bedoeld in artikel 19, lid 1 van de Wet op de Ruimtelijke Ordening (oud). De vrijstellingsprocedure loopt reeds 
enkele jaren, maar vanwege diverse bezwaar- en beroepsprocedures is er nog steeds geen sprake van een 
onherroepelijke bouwvergunning. Hierdoor is het noodzakelijk dat uw raad een nieuw voorbereidingsbesluit 
neemt.  
 
Wij stellen u voor om een voorbereidingsbesluit te nemen, deze te waarmerken als plannummer 
NL.IMRO.1714.vbsup11-VG01 en te besluiten dat dit voorbereidingsbesluit in werking treedt op 26 
mei 2011, zijnde de dag na publicatie. 
 
Oostburg, 12 april 2011 
 
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN SLUIS, 
 
De secretaris, De burgemeester, 
 
 
J. Dijkstra 

 
 
J.F. Sala 

 
 
 
Bijlage(n):  



 

G e m e e n t e  S l u i s

Raadsvoorstel Pag. 2

 

 

a. tekening  
 

 

Ter inzage liggende stukken:  

1. Geen  
 



 

G e m e e n t e  S l u i s

Raadsbesluit 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE SLUIS 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 12 april 2011; 
 
gelet op de bepalingen van de Wet op de Ruimtelijke Ordening (oud) en de Wet ruimtelijke ordening; 
 
 
BESLUIT: 
 

- een voorbereidingsbesluit te nemen voor het projectgebied C1000, gelegen aan de Burgemeester 
van Zuijenstraat 79 te Breskens, kadastraal bekend gemeente Oostburg, sectie EB, nummers 1832, 
2421, 2422, 2158 en 2598, conform de bij dit besluit en als zodanig gewaarmerkte tekening; 

- het voorbereidingsbesluit te waarmerken als plannummer NL.IMRO.1714.vbsup11-VG01 en als 
zodanig te publiceren op www.ruimtelijkeplannen.nl;  

- te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 26 mei 2011, zijnde de dag na publicatie. 
 
Sluis, 19 mei 2011 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
mr. P.T.G. Claeijs J.F. Sala 
 
 


